
POSTANOWIENIE Nr 2/11 

Komisarza Wyborczego  

w Wałbrzychu 

z dnia 20 stycznia 2011 r. 

w sprawie zastosowania techniki elektronicznej w wyborach ponownych, uzupełniających  

i przedterminowych do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborach 

ponownych i przedterminowych wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w toku 

kadencji w latach 2010-2014 

 

Na podstawie art. § 2 ust 1 i 2 uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia  

17 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i sposobu wykorzystywania techniki 

elektronicznej w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw,  

Rady m. st. Warszawy i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborach wójtów, burmistrzów  

i prezydentów miastprzeprowadzanych w toku kadencji w latach 2010-2014 r. postanawiam, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wykorzystywanie techniki elektronicznej w wyborach ponownych, uzupełniających i 

przedterminowych do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborach 

ponownych i przedterminowych wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w toku kadencji 

w latach 2010-2014 odbywać się będzie na warunkach i w sposób określony w: 

1) Uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 września 2010 r. w sprawie 

określenia warunków i sposobu wykorzystania techniki elektronicznej w 

wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. 

Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast (M. P. Nr 73, poz. 927), 

2) Uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 4 października 2010 r. w 

sprawie wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych, dotyczących zadań i 

trybu pracy w przygotowaniu i przeprowadzeniu głosowania w wyborach do rad 

gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic 

m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, 

zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. (M. P. Nr 80, poz. 975), 

3) Uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 18 października 2010 r. w 

sprawie wytycznych dla terytorialnych komisji wyborczych, dotyczących 

sposobu ustalania wyników głosowania i wyników wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. 

Warszawy oraz wyników głosowania i wyników wyborów wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. (M. P. Nr 77, 

poz. 962), 

4) Uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

wytycznych dla komisarzy wyborczych, dotyczących sprawdzania prawidłowości 

ustalenia wyników głosowania i wyników wyborów do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz 



wyników głosowania i wyników wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. i ogłaszania wyników tych 

wyborów na obszarze województwa (M. P. Nr 84, poz. 997). 

2. W wyborach do rad powiatów i sejmików województw przeprowadzanych w toku 

kadencji w latach 2010-2014 zadania pełnomocnika określone w pkt 3, 8, 9 i 13 

załącznika nr 6 do uchwały, o której mowa w ust. 1 pkt 1 naleŜą do koordynatora 

gminnego. 

 

§ 2. 

 

Zakres stosowania techniki elektronicznej obejmuje: 

1) wprowadzenie terminarza wyborów, 

2) przyjmowanie zawiadomień o utworzeniu komitetów wyborczych oraz zamiarze 

zgłaszania list kandydatów na radnych lub kandydatów na wójta, burmistrza, prezydenta 

miasta, 

3) wprowadzenie składów terytorialnych komisji wyborczych, 

4) nadzór nad prawidłowością ustalenia wyników głosowania i wyników wyborów, 

5) wprowadzenie zmian w składach rad gmin i powiatów oraz zmian w obsadzie mandatów 

wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, 

6) rejestrację list kandydatów na radnych lub kandydatów na wójta, burmistrza, prezydenta 

miasta, 

7) wprowadzenie numerów list kandydatów na radnych,  

8) wprowadzenie składów obwodowych komisji wyborczych, 

9) przygotowanie obwieszczeń o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych lub 

kandydatów na wójta, burmistrza, prezydenta miasta, 

10) przygotowanie kart do głosowania, 

11) wprowadzenie meldunku przedwyborczego, 

12) ustalenie wyników wyborów przez terytorialną komisję wyborczą, 

13) ustalenie wyników głosowania przez obwodowe komisje wyborcze. 

 

 

§ 3.  

 

Postanowienie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania.  

 

 

Komisarz Wyborczy 

 /-/ Maciej Ejsmont 

 



Załącznik do Postanowienia Nr 2/11 

Komisarza Wyborczego w 

Wałbrzychu 

z dnia 20 stycznia 2011 r. 

 

 

Harmonogram wykonania zadań związanych z eksploatacją systemu teleinformatycznego 

w wyborach ponownych, uzupełniających i przedterminowych do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw oraz wyborach ponownych i przedterminowych wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast w toku kadencji w latach 2010-2014 

 

 

Dzień w którym 

upływa termin 

wykonania czynności 

Opis czynności Organ odpowiedzialny za 

wykonanie czynności: 

najpóźniej w 55 dniu 

przed dniem wyborów 

Wprowadzenie terminarza wyborów do 

systemu PW 
Komisarz Wyborczy  

najpóźniej w 45 dniu 

przed dniem wyborów 
Rejestracja komitetów wyborczych  Komisarz Wyborczy  

najpóźniej w 40 dniu 

przed dniem wyborów 

Wprowadzenie składu terytorialnej 

komisji wyborczej 
Komisarz Wyborczy  

najpóźniej w 25 dniu 

przed dniem wyborów 

Rejestracja list kandydatów na radnych 

lub kandydatów na wójta, burmistrza 

prezydenta miasta 

Terytorialna Komisja Wyborcza  

najpóźniej w 15 dniu 

przed dniem wyborów 

Obwieszczenie o zarejestrowanych listach 

kandydatów na radnych lub kandydatach 

na wójta, burmistrza, prezydenta miasta 

Terytorialna Komisja Wyborcza  

najpóźniej w 10 dniu 

przed dniem wyborów 

Wprowadzenie składów obwodowych 

komisji wyborczych 
Terytorialna Komisja Wyborcza  

najpóźniej w 9 dniu 

przed dniem wyborów 

Wprowadzenie meldunku 

przedwyborczego. 

Wójt, Burmistrz, Prezydent 

Miasta oraz Delegatura KBW 

najpóźniej 1 dzień po 

dniu wyborów 

Ustalenie wyników głosowania oraz 

przesłanie danych z protokołu głosowania 

za pomocą publicznej sieci 

teleinformatycznej lub przekazanie 

danych na nośniku informatycznym do 

terytorialnej komisji wyborczej  

Obwodowa Komisja Wyborcza 

najpóźniej 1 dzień po 

dniu wyborów 

Ustalenie wyników wyborów oraz 

przesłanie danych z protokołu z wyborów 

za pomocą publicznej sieci 

teleinformatycznej Komisarzowi 

Wyborczemu w Wałbrzychu 

Terytorialna Komisja Wyborcza  

najpóźniej 1 dzień po 

dniu wyborów 

Wprowadzenie zmian w obrębie 

mandatów do systemu PW 
Komisarz Wyborczy 

 


